令和 5 年 5 月 8 日
各 位

立山黒部貫光株式会社

令和 5 年 立山黒部アルペンルート
ゴールデンウィーク期間中の入り込み状況（速報）

 日頃より当社事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
ゴールデンウィーク期間中における立山黒部アルペンルートの入り込み状況（速報）を下記

の通りお知らせ申し上げます。

記

１．ゴールデンウィーク集計期間
  2023（R5）年 4 月 28 日（金）～5 月 7 日（日）（10 日間）

２．入込人員（速報値：同日数比）
 1）入込別の状況
  ・富山入込：34,500 人 R4 比 130％(+7,900 人) ・R1 比 64％(-19,700 人)
  ・大町入込：30,500 人 R4 比 135％(+8,000 人) ・R1 比 58％(-21,800 人)
  ・入込合計：65,000 人 R4 比 132％(+15,900 人)・R1 比 61％(-41,600 人)

 2）客種別の状況
（個人・団体別） ※団体客の中に貸切バス利用来訪者を含みます。

  ・個人客：37,700 人 R4 比 99％(-420 人) ・R1 比 67％(-18,700 人)
  ・団体客：27,300 人 R4 比 249％(+16,300 人) ・R1 比 54％(-22,800 人)

３．期間内の状況等

混雑回避および快適な乗車環境整備を目的に、受入体制（予約優先制）を整えました。個

人客については前年並み、旅行会社等の団体客については好調に推移しました。

４．その他（トピックス）
 ・6/25（日）まで： 巨大な雪壁の中を歩く！ 雪原から立山連峰大パノラマを仰ぐ！

「2023 立山黒部 雪の大谷フェスティバル」を好評開催中です！
5/22(月)より、２ｎｄステージイベントが始まります。初夏の室堂平を

お楽しみください！
 ・6/26（月）から： 大迫力の「黒部ダム観光放水」を開始します！

以  上